

Alcaldía Municipal El Níspero Departamento de Santa Bárbara Honduras, Centro América alcaldía_elnispero@yahoo.com Tel.2625-0404



ACUERDOS SESION HONORABLE CORPORACIÓN MUNICIPAL MES DE MAYO 2020

EMERGENCIA COVID-19

FECHA	Nº ACTA	FOLIOS	PUNTO DEL ACTA	ACUERDOS
18-05-2020	09	302-04	Plan de Reactivación Social	El señor Alcalde Municipal da a conocer a la
				Honorable Corporación Municipal
				estadísticas sobre como la Pandemia de
				COVID-19 ha afectado a nivel Nacional, y
				como Municipalidad que actividades a
				realizado para la prevención de la misma El
				señor Alcalde Municipal propone nombrar
				una comisión para elaborar Plan de
				Reactivación Socio económico, que este
				integrado por los regidores: Yony Eduer
				Ponce Castellanos, Belinda Dubón Dubón,
				Brenda Elidenia Hernández Funes, Manuel
				de Jesús Alvarado Hernández, UDS, UDEL
				La Honorable Corporación Municipal
				Aprobó la propuesta del señor Alcalde
				Municipal



Alcaldía Municipal El Níspero Departamento de Santa Bárbara Honduras, Centro América alcaldía_elnispero@yahoo.com Tel.2625-0404



Reactivación Feria	El señor Alcalde Municipal cede la palabra al Técnico Municipal Delmy Romero quien expone que actualmente trece productores hortícolas tienen producción en escalonamiento y perdidas en campo por cambio climático y falta de ventas es por ello que presenta planificación estratégica para la reapertura de la feria agroecológica; aplicando protocolo de bio-seguridad, garantizándole a la población un espacio con las condiciones adecuadas para la compra y venta de productos locales que garantizan la seguridad alimentaria de la Población Con el objetivo de activar la economía local y sostenibilidad de la feria AgroecológicaLa Honorable Corporación Municipal APROBO: 1) Reaperturar la feria agroecológica a partir del sábado 23 del presente mes con todas las medidas de bio-seguridad 2) Presupuesto Necesario para reactivación Feria Agroecológica.



Alcaldía Municipal El Níspero Departamento de Santa Bárbara Honduras, Centro América alcaldía_elnispero@yahoo.com Tel.2625-0404



	Honduras Solidaria	El señor Alcalde Municipal informa a la
		Honorable Corporación Municipal que se
		recibió la II transferencia de Honduras
		Solidaria para apoyar 1049 familias de
		escasos recursos del Municipio con ración
		alimentaria por lo que se realizara el
		proceso de compra para ello propone que los
		regidores José María Dubón Castellanos y
		Margarita Cardona Bobadilla participen en la
		comisión de compras y entregas junto con
		Personal Municipal.

Pablo Antonio Diva Herbandez Alcalde Municipal